
Протокол
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ Ремонтненская гимназия №1 

№ 5 от 24.03.2023 г.

Присутствовали:
Кононогов Денис Евгеньевич -  директор МБОУ Ремонтненская гимназия №1

Савченко Татьяна Анатольевна -  заместитель директора по воспитательной работе

Гайворонская Анастасия Васильевна -  советник /директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями

Зайцева Марина Федоровна -  социальный педагог

Евсеева Наталья Яковлевна -  педагог-психолог

Мирный Сергей Леонидович -  руководитель спортивного клуба

Сиденко Светлана Евгеньевна -  педагог дополнительного образования

Пожидаева Ольга Владимировна -  педагог-библиотекарь

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний IL1BP (протокол № 4).
2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными 
руководителями и СППС за истекший период.
3. О реализации мероприятий Программы воспитания на 2022-2023
4. О плане проведения «Месячника Здорового Образа Жизни»
5. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне весенних 
каникул. Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами.
6. Об организации профориентационной работы
7. Об организации педагогом-библиотекарем дискуссий, литературных гостиных 
и других мероприятий в целях более углубленного понимания обучающимися 
художественных произведений, обсуждения морально-нравственных дилемм в среде 
сверстников, развития культуры общения

По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию 
Гайворонскую А.В., которая представила информацию о выполнении решений 
заседания ШВР от 24.01.2023:
- исполнение мероприятий плана Месячника военно-патриотического воспитания
молодежи,
- реализация основных мероприятий в соответствии с планом воспитательной работы 
2022-2023 года
- работа с родителями и вовлечение их в воспитательную работу гимназии.

Решили: работу признать удовлетворительной. Ефодолжать работу в данном
направлении.



По второму вопросу слушали социального педагога Зайцеву М.Ф. и педагога- 
психолога Евсееву Н.Я. с отчетом о профилактических мероприятиях, проведенных 
СПГ1С и классными руководителями в 3 четверти.

Решили: работу признать удовлетворительной. Продолжать работу в данном
направлении.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию 
Гайворонскую А.В., которая проинформировала о проведенных мероприятиях за 
февраль-март. Далее предложила план основных мероприятий на апрель 2023 года (в
соответствии с планом воспитательной работы на 2022-2023 учебный год).

Решили: работу признать удовлетворительной.
По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Савченко Т.А., которая

довела до сведения план мероприятий «Месячника Здорового Образа Жизни». 
Решили: принять к исполнению.
По питому вопросу слушали зам. директора по ВР Савченко Т.А., которая 

предоставила информацию о беседах и инструктажах, проведенных с учащимися и 
родителями накануне весенних каникул.

Решили: продолжать профилактическую работу в течение всего учебного года. 
По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР Савченко Т.А., которая 

проинформировала о мероприятиях, проведенных в марте в рамках «недели 
профориентации».

Решили: работу признать удовлетворительной. Информацию разметить на
официальном сайте гимназии.

По седьмому вопросу слушали педагога-библиотекаря гимназии Пожидаеву 
О.В., которая довела информацию об организованных ею мероприятиях, 
направленных на привлечение внимания обучающихся к важности изучения 
литературных произведений с целью духовно-нравственного воспитания, расширения 
кругозора, развития культуры общения.

Решили: работу признать удовлетворительной. Продолжать работу в данном 
направлении. , у

Директор МБОУ 
Ремонтненская гимназия №1 Д.Е. Кононогов


